

## **GLOBALT ENGASJEMENT PÅ VINTERFESTIVALEN 2017:**

### **GLOBALLØP OG GLOBALMARKED**

#### **Hvorfor globalløp og globalmarked på Vinterfestivalen?**

For å skape globalt engasjement og forståelse blant ungdom. Her viser vi at vi kan være med å gjøre en forskjell for noen som trenger det. Vi har det kjekt samtidig som vi samler inn penger til noen som trenger det.

#### **Hva går pengene til?**

Pengene som samles inn går til KFUK-KFUM sitt Globalaksjonsprosjekt som i år er KFUK i Sri Lanka. KFUK i Sri Lanka organiserer spare- og investeringsgrupper. En slik gruppe møtes jevnlig for å spare små beløp i en felles kasse. Kassen blir en liten bank/ investeringsfond som medlemmene kan låne fra. Dette bidrar til at familiene kan gjøre investeringer som hjelper dem til å få en stabil inntekt, og at de får dekket grunnleggende behov. Ofte kjøper man for eksempel høns eller geiter som gir familien ekstra inntekter. Når familien har en stabil inntekt betyr det bedre med mat, medisiner og skoleuniformer til barna.

Dette er en enkel ide som har stor effekt på individers og familiers liv. Der det er dårlig tilgang på banktjenester for de som sliter økonomisk, gir fondet tilgang på trygg sparing og lån. Det gir folk mulighet til å starte en bedrift, dekke sykebehandling eller andre uforutsette utgifter. Dermed gir det økonomisk trygghet i hverdagen. Økonomisk rettferdighet handler om å vite at de lokale myndighetene gjennomfører det de har lovet med tanke på skole og helsetjenester. At de bruker pengene der de er bevilget. Gjennom budsjettgjennomganger holder deltakere i våre programmer myndighetene ansvarlig. De sørger for eksempel for at skolebygg får det antall vinduer som det er bevilget midler til, og at standarden på de tjenestene myndighetene skal yte for lokalbefolkningen leveres.

Økonomisk trygghet handler om trygge rammer for enkeltpersoner og i lokalsamfunnet. For at vi skal oppnå dette må lokale myndigheter oppfylle sine forpliktelser uten korrupsjon og underslag. Veibygging, klasserom og helsetjenester er ofte myndighetenes ansvar, men av og til forsvinner pengene uten at tjenestene er levert. Derfor skolerer vi ungdom til å forstå offentlige budsjetter slik at de vet hva de har krav på og kan holde myndighetene ansvarlig. Dette øker sjansen for at veier blir bygd, skolebygg får de vinduene det er bevilget penger til, og standarden på tjenester til lokalbefolkningen blir tilfredsstillende.

#### **Eksempel på hva koster det å drive en spare- og investeringsgruppe:**

Pengeskrin: 250 kr

Hengelås til pengeboks: 17kr

Kantobok: 1 kr

Bok til bokføring: 4 kr

Grunnkurs i spare- og investering (for 20-30 deltakere): 275kr

### **Hva er globalmarked?**

Vi oppfordrer alle gruppene som er med på festivalen til å være med og bidra til å lage til et marked med kjekke aktiviteter og boder som man betaler en liten sum for å delta på aktivitetene/ kjøpe varer. Vi ønsker at hver gruppe stiller med en aktivitet eller salgsbod. Aktivitetene kan for eksempel være brusasseklatring, gå til spåkone, selge mat eller bakverk, kjøpe noe fint noen har laget, få flettet håret, massasje, manikyr, positiv lapper/ kompliment, svampkasting, teatersport, bli giftet vekk på giftestanden eller høre på gatemusikanter spille. Her er det **bare fantasien** som stopper oss!

### **Hva er et globallop?**

Globallop er en god mulighet til å få seg en skikkelig treningsøkt, samtidig som du samler inn penger til barn og ungdom i KFUK og KFUM i andre land. Før Globallop begynner skaffer du deg sponsorer, ved å fylle ut sponsorskjemaet. De kan enten gi et fast beløp uavhengig av hvor langt du løper, eller et beløp per runde du løper. Jo mer du løper, jo mer samler du inn. Giroer blir sendt ut til løperne når løpet er ferdig. Samtidig får du en oversikt over hvor mye dine sponsorer skylder slik at det blir lett å få inn pengene. Under Globallop vil det også være mulighet for å **bruke kreativiteten**. Hvem vil vel ikke sponse noen som skal gå i «trillebår», planke, krype, danse, slå hjul, hoppe baklengs eller hinke hele globallop? Målet er at så mange som mulig deltar for å samle inn penger til globalaksjonen.

### **Globallop på 1-2-3!**

1. Skaff sponsorer! Du utfordrer familie og venner til å sponse deg mot at du deltar i globallop. Sponsorene gir deg en sum penger per runde du løper, eller et fast beløp for at du deltar i globallop. Løpet varer i 30 minutter.
2. Fyll ut sponsorskjema. Du fyller ut sponsorskjemaet du får utdelt av din gruppeleder. Dette tar du med og leverer før globallop!
3. Delta i globallop! Du får utdelt et startnummer og det blir registrert hvor mange runder du løper/går. Vi lover god stemning og premier til den som samler inn mest penger, hurtigst første runde, løper flest runder og til den som har det mest kreative bidraget!
4. Betal inn sponsorpengene. KFUK-KFUM-global sender deg en faktura der det står hvor mye sponsorene dine skylder deg. Du samler inn pengene fra dem og betaler fakturaen.

For mer informasjon, se [www.globalaksjonen.no](http://www.globalaksjonen.no)